
 

PORTARIA Nº 063/2022 

 

 

Altera a composição da Comissão Processante designada por 

meio da Portaria nº 0512023. 

 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a declaração fundamentada de suspeição de 

um dos integrantes designados para compor a Comissão Processante instaurada por meio da Portaria nº 

045 e alterada pela Portaria 051/2023 para a condução do Processo Administrativo Disciplinar 

destinado a investigar a conduta de um determinado servidor; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 20 da Lei Federal 

9.784/1999, bem ainda os princípios constitucionais da impessoalidade, moralidade e eficiência 

administrativa,  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão Processante 

designada pelo art. 1º da Portaria nº 051/2023, que passa a ser integrada pelos seguintes servidores:  

 

Presidente Marcelo Dal Molin CPF nº 046.683.589-24 

Secretário Elaine Perin CPF nº 078.013.409-57 

Membro Pamela Fernanda da Silva CPF nº 081.172.839-05 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos três 

dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano 

de emancipação. 

 

 

 

Luiz Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 


